
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341 481111 - fax 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 591 
 

Data: 24/06/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 

 
 
 

Servizio: GIOVANI 
 

 
 

I.D.n. 4773850 del 24/06/2010 
 

 
OGGETTO: Rinnovo adesione alla Rete Eurodesk Italy anno 2010: modifica 

determinazione dirigenziale n. 1044 del 4/11/2009. 
 



 2 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
- Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 14/10/2009 è stata approvata 

la riorganizzazione della “Rete dei servizi di informazione al cittadino comunicazioni ed 
eventi – sponsorizzazioni – relazioni esterne – finanziamenti regionali, statali e comunitari” 
con particolare riguardo alle funzioni trasferite al Settore Politiche Sociali e di sostegno alla 
famiglia – Servizio Giovani; 

 
- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1100 del 29/10/2009 ad oggetto “Organizzazione del 

Servizio Giovani”; 
 
- Considerato che tra le funzioni trasferite al Servizio Giovani rientra l’organizzazione e la 

gestione dell’Informagiovani; 
 

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1144 del 4/11/2009 ad oggetto “ Rinnovo adesione 
alla Rete Eurodesk Italy: assunzione impegno di spesa”; 

 
- Considerato che nella suddetta Determinazione Dirigenziale n. 1144 del 4/11/2009 è stato per 

errore indicato un beneficiario differente da quello che in realtà deve incassare la quota di 
adesione alla Rete Nazionale Italiana Eurodesk; 

 
- Vista la “Manifestazione d’interesse” per il rinnovo della partecipazione alla Rete Nazionale 

Italiana Eurodesk 2007 > 2013 tra il Comune di Lecco e Eurodesk Italy siglata in data 
07/12/2006, nella quale – al punto 10 - si esplicita che la struttura delegata alla fatturazione 
(per conto dell’associazione Eurodesk Italy) e quindi all’incasso della quota di adesione alla 
Rete Nazionale Italiana Eurodesk è Eurodesk Italy Servizi srl con sede a Cagliari in via 29 
Novembre n. 49 – Partita Iva 02696940929; 

 
- Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17/03/2010, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione  2010; 
 

- Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17/03/2010 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2010; 

 
- Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
- Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

 
- Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare attuazione operativa a quanto disposto nella Determinazione Dirigenziale n. 1144 del 

04/11/2009, mantenendo altresì l’impegno già assunto per il pagamento della quota di 
adesione a Eurodesk Italy per l’anno 2010 per un importo complessivo di € 4.729,80 (IVA 
20% inclusa) al cap. 6527 – intervento 1.10.02.03 del bilancio 2010, relativo a “Centro 
Servizi Giovani: spese per interventi vari” – Impegno 
n. 10/198; 

 
 



 

 3 

2. di dare atto che l’impegno di spesa n. 10/198 al cap. 6527 assunto a favore di Eurodesk Italy 
(con sede a Roma, via Pian Due Torri n. 19 – c.f. 92087340920 – Partita Iva 02483010928) 
viene modificato a favore di Eurodesk Italy Servizi srl (con sede a Cagliari, via 29 
Novembre, 49 – Partita Iva 02696940929); 

 
3. di liquidare a Eurodesk Italy Servizi srl (con sede a Cagliari in via 29 Novembre n.  49) – P. 

Iva 02696940929  – mediante ordinanza del Direttore di Settore – la somma di € 4.729,80 
(IVA 20% inclusa) dietro presentazione di regolare fattura, che verrà pagata entro 90 giorni 
dal ricevimento della stessa. 

 
 

 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
(Dr.ssa Marinella Panzeri) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


